L 15,22. 20 πείσομεν τὴν καρδίαν ἡμῶν<sup>1</sup> ὅτι ἐὰν καταγινώσκῃ  
ἡμῶν ἡ καρδία, ὅτι μείζων ἐστὶν ὁ θεὸς τῆς

R 5,1.2. H 4,16. 21 καρδίας ἡμῶν καὶ γινώσκει πάντα. Ἀγαπητοί,  
ἐὰν ἡ καρδία μὴ καταγινώσκῃ, παροησίαν ἔχο-

Mc 11,24. 22 μεν πρὸς τὸν θεόν, καὶ ὁ ἐὰν αἰτῶμεν λαμβά-  
νομεν ἀπ' αὐτοῦ, ὅτι τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ τηροῦμεν

J 6,29; 15,17. 23 καὶ τὰ ἀρεστὰ ἐνώπιον αὐτοῦ ποιοῦμεν. καὶ αὕτη  
ἐστὶν ἡ ἐντολὴ αὐτοῦ, ἵνα πιστεύσωμεν τῷ ὀνόματι  
τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ ἀγαπῶμεν

4,13. R 8,9. 24 ἀλλήλους καθὼς ἔδωκεν ἐντολήν ἡμῖν. καὶ ὁ  
τηρῶν τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ ἐν αὐτῷ μένει καὶ αὐτὸς  
ἐν αὐτῷ· καὶ ἐν τούτῳ γινώσκομεν ὅτι μένει ἐν  
ἡμῖν, ἐκ τοῦ πνεύματος οὗ ἡμῖν ἔδωκεν.

<sup>1</sup> Th 5,21. 4 Ἀγαπητοί, μὴ παντὶ πνεύματι πιστεύετε, ἀλλὰ 8  
Mt 7,15. δοκιμάζετε τὰ πνεύματα εἰ ἐκ τοῦ θεοῦ ἐστίν,

ὅτι πολλοὶ ψευδοπροφῆται ἐξεληλύθασιν εἰς τὸν

1 K 12,3. 2 κόσμον. ἐν τούτῳ γινώσκετε τὸ πνεῦμα τοῦ  
θεοῦ· πᾶν πνεῦμα ὃ ὁμολογεῖ Ἰησοῦν Χριστὸν ἐν

2,18. J 8,47. 3 σαρκὶ ἐληλυθότα ἐκ τοῦ θεοῦ ἐστίν, καὶ πᾶν

18 W ἀλλ' 19 ἐν : [R]T pr καὶ | RT τας καρδίας |  
ἡμων : T·W, 20 ὅτι 1° : R ο τι 21 καρδία : T+ ἡμων |  
καταγ. : RT+ ἡμων 22 H αν 23 hRT πιστευομεν  
4,2 h ἐληλυθεναι

16 τιθεναι KLa<sup>5</sup> 17 μενεῖ B<sup>8</sup>Ka 18 — τη hPa<sup>5</sup> |  
— ἐν Ka<sup>5</sup> 19 γινωσκομεν KLa<sup>5</sup> 20 — ὅτι 2° A13a  
21 αγαπ. : ἀδελφοι h 22 ἀπ : παρ KLa<sup>5</sup> 23 — ἡμιν  
KLa 4,2 γινωσκεται Ka

charitatem Dei, quoniam ille animam suam  
 pro nobis posuit: et nos debemus pro fratri-  
 bus animas ponere. Qui habuerit substantiam 17 4,20. Dt 15,7.  
 huius mundi, et viderit fratrem suum neces-  
 sitatem habere, et clauserit viscera sua ab  
 12 eo: quomodo charitas Dei manet in eo? Fi- 18 Jc 1,22; 2,15.16.  
 lioli mei, non diligamus verbo, neque lingua,  
 sed opere et veritate. in hoc cognoscimus 19  
 quoniam ex veritate sumus: et in conspectu  
 eius suadebimus corda nostra. Quoniam si 20  
 reprehenderit nos cor nostrum: maior est Deus  
 corde nostro, et novit omnia. Charissimi, si 21 R 5,1.2. H 4,16.  
 cor nostrum non reprehenderit nos, fiduciam  
 habemus ad Deum: et quidquid petierimus, 22 Mc 11,24.  
 accipiemus ab eo: quoniam mandata eius  
 custodimus, et ea, quae sunt placita coram  
 eo, facimus.  
 Et hoc est mandatum eius: Ut credamus 23 J 6,29; 15,17.  
 in nomine Filii eius Iesu Christi: et diligamus  
 alterutrum, sicut dedit mandatum nobis. Et 24 4,13. R 8,9.  
 qui servat mandata eius, in illo manet, et  
 ipse in eo: et in hoc scimus quoniam manet  
 in nobis de Spiritu, quem dedit nobis.